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2065                          664.999                         505.970                      159.029                   (34.652.729)

2066                          675.553                         465.627                      209.926                   (34.442.803)

2067                          688.957                         426.053                      262.904                   (34.179.899)

2068                          705.377                         387.397                      317.980                   (33.861.919)

2069                          724.969                         349.842                      375.127                   (33.486.792)

2070                          747.886                         313.584                      434.302                   (33.052.490)

2071                          774.269                         278.824                      495.445                   (32.557.045)

2072                          804.254                         245.802                      558.452                   (31.998.593)

2073                          837.966                         214.787                      623.179                   (31.375.414)

2074                          875.520                         185.903                      689.617                   (30.685.797)

2075                          917.027                         159.390                      757.637                   (29.928.160)

2076                          962.589                         135.489                      827.100                   (29.101.060)

2077                       1.012.298                         114.263                      898.035                   (28.203.025)

2078                       1.066.247                           95.680                      970.567                   (27.232.458)

2079                       1.124.535                           79.691                   1.044.844                   (26.187.614)

2080                       1.187.270                           66.026                   1.121.244                   (25.066.370)

2081                       1.254.582                           54.915                   1.199.667                   (23.866.703)

2082                       1.326.594                           45.762                   1.280.832                   (22.585.871)

2083                       1.403.470                           37.795                   1.365.675                   (21.220.196)

Notas:

1 Projeção atuarial elaborada em 28/01/2010 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.

2 Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

IDADE MÉDIA:

SEGURADOS FUNPREV

Sexo Feminino Sexo Masculino

ATIVO 35                                  33 

INATIVO 58                                  59 

PENSIONISTA 36                                  26 

SEGURADOS FINANPREV

Sexo Feminino Sexo Masculino

ATIVO 50 46

INATIVO 65 62

PENSIONISTA 59 51

·         Para os servidores abrangidos pelo FINANPREV, o regime financeiro é o de Repartição Simples.

·         Para os servidores abrangidos pelo FUNPREV, o regime financeiro é o de Capitalização.

·         Taxa de juros: usou-se a taxa de 6,00% a.a. e sua equivalente mensal.

·         Crescimento salarial: a taxa de crescimento salarial adotada não inferior a  1% a.a.

Hipóteses Biométricas

·         Novos Entrandos:Não utilizada;

·         Tábua de Mortalidade de Válido(evento gerador morte):CSO-80;

·         Tábua de Mortalidade de Válido (evento gerador sobrevivência):IBGE-2008;

          Tábua de Mortalidade de Inválido:Experiência IAPC;

          Tábua de Entrada em invalidez:Alvaro Vindas;

          Composição Familiar:Base de dados;

FONTES: Exacttus Consultoria Atuarial - Cálculos Atuariais / IGEPREV-PA
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 JANEIRO A DEZEMBRO - 2010

 RREO - Anexo XIV (LRF, art. 53, § 1º, inciso III)       R$ Milhares

 RECEITAS
PREVISÃO 

ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO A REALIZAR

(a) (b) (c) = (a-b)

RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS ( I ) 639 2.889 (2.251)

        Alienação de Bens Móveis  887 (887)


